PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 4050/2023

Assunto: Providências urgentes quanto à poda de árvore existente em área de lazer situada na Rua

Arnaldo Lopes Leal, no bairro Cidade Jardim, considerando os transtornos causados à

coletividade.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências urgentes quanto à poda de árvore existente em área de lazer

situada na Rua Arnaldo Lopes Leal, no bairro Cidade Jardim, considerando os transtornos

causados à coletividade.

O presente pedido atende solicitação de moradores, prejudicados com o

volume expressivo das folhas e inclinação dos galhos que tendem a cair a qualquer

momento, colocando em risco a integridade física das pessoas que por ali transitam. Além

do mais, as folhas caem com frequência nos quintais e telhados das residências,

entupindo calhas e ralos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 16 de novembro de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação n° 4050/2023 - Vereador Hernani Barreto fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S